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بعد از مدت هــا انتظار، لیگ 
قهرمانان اروپا دوباره زندگی را 
از سر خواهد گرفت. زمان زیادی 
از پایان دور گروهی این رقابت ها 
سپری شده و حالا اولین بازی های 
مرحله حذفی، امشب رسما شروع 
می شوند. دو نبرد امشب در پاریس 
و میلان سپری خواهند شد. در 
فرانســه، این پی اس جی است 
که روبه روی بایــرن مونیخ قرار 
می گیرد و در ایتالیا، میلان میزبان 
تاتنهام خواهد بود. دو بازی بسیار 
حســاس و نزدیک که در یکی از 
آنها صدرنشین های بوندس لیگا 
و لوشــامپیونه و در سوی دیگر، 
تیم های بحران زده سری آ و لیگ 

برتر با هم روبه رو خواهند شد.

پاریس-بایرن؛ یک نبرد انتقامی
نبرد پی اس جی و بایرن برای طرف 
فرانســوی، یک بازی کاملا انتقامی 
به حســاب می آید. چراکه تنها تجربه 
حضور پاریس در فینال لیگ قهرمانان 
روبه روی بایــرن رقم خورده اســت. 
پی اس جی در آن مســابقه مقابل تیم 
هانسی فلیک بســیار خوب بازی کرد 
اما قــدر موقعیت ها را ندانســت و در 
نهایت شکست خورد. بعد از آن نبرد، 
جدال های دو تیم همیشــه پرتنش و 
جنجالی بوده اند. در همان سال، اتفاق 
عجیب دیگــری هــم رخ داد و بایرن 
موفق شــد هشــت بار دروازه بارسا را 
باز کند. آن روز لئو مســی در ترکیب 
بارسا قرار داشــت. بازیکنی که حالا با 
لباس پی اس جی برابر مونیخی ها قرار 
می گیرد. نگرانی بــزرگ گالتیه برای 
این نبرد، تعداد بالای مهره های مصدوم 
تیم است. بحران مصدومیت و ویروس، 
پی اس جی را به دردسر انداخته اما به 
نظر می رسد لئو مسی دوباره آمادگی 
لازم را برای حضور در ترکیب اصلی به 
دست آورده اســت. کیلیان امباپه نیز 

دوباره به تمرین های گروهی برگشته 
و شاید در این بازی نیز به میدان برود. 
وقتی خبر مصدومیت ایــن بازیکن 
منتشر شد، ناگلزمان به کنایه تاکید کرد 
که اخبار نرسیدن کیلیان به این بازی را 
باور ندارد. گالتیه نیز پاسخ تندی به او 
داد و دست روی این نکته گذاشت که 
»مصدوم نمایی« در فرهنگ پی اس جی 
نیســت. با این حال درست قبل از این 
بازی امباپه به تمرین ها برگشــته و به 
احتمال بسیار زیاد اسمش در فهرست 
اولیه تیم دیده خواهد شــد. او اگر در 
ترکیب اصلی نیز نباشد از روی نیمکت 
شاهد این مسابقه خواهد بود. تیم گالتیه 
در بدترین فرم ممکن به این نبرد رسیده 
اســت. آنها در جام حذفی به مارسی 
باختند و در لیگ مغلوب موناکو شدند 
تا روبه روی دو رقیب بســیار مهم شان 
در فوتبال فرانسه، دو شکست متوالی 
را تجربه کرده باشند. اوضاع بایرن اما در 
چند هفته گذشته، اوضاع خوبی بوده 
است. آمار دو تیم در بازی هاي رودررو 
کاملا نزدیک به هم به نظر می رسید. در 
11 تقابل قبلی، پاریس 6 برد به دست 
آورده و سهم بایرن پنج برد بوده است. 
جالب اینکه این دو تیم تا امروز هرگز به 
تساوی مقابل هم دست پیدا نکرده اند و 
همیشه بازی شان برنده داشته است. 
هر دو تیم هم در مسابقه های رودررو 

15 گل به ثمر رسانده اند. پی اس جی 
در پنج تقابل خانگــی با بایرن مونیخ، 
فقط یک بار بازنده شده و توانسته چهار 
دیدار دیگر را با برد پشــت سر بگذارد. 
در بین تیم هایی که حداقل 10 بار در 
لیگ قهرمانان با بایرن روبه رو شده اند، 
پی اس جی از بالاترین درصد پیروزی 
مقابل ایــن حریف برخوردار اســت. 
تیم ناگلزمان امــا در این فصل از لیگ 
قهرمانان فرم بســیار ایده آلی داشته 
و برند هر 6 مســابقه دور گروهی شده 
است. آنها در این فصل لیگ قهرمانان 
18 گل زده اند و فقط دو گل خورده اند 
تا آماری رویایی را به سود خودشان رقم 
بزنند. بایرن تا امروز فقط یک بار هفت 
بازی اولش در لیگ قهرمانان را برده و در 
همان فصل نیز به قهرمانی دست یافته 
است. حالا آنها در نبرد امشب به دنبال 
هفتمین پیروزی شان در این رقابت ها 
خواهند بود. پی اس جی هم اما در خانه، 
تیمی بسیار قدرتمند به نظر می رسد. 
این تیم در 32 بــازی اخیر خانگی اش 
در لیگ قهرمانان، فقــط یک بازی را 
بدون گل زده پشت سر گذاشته است. 
آنها به طور میانگین در هر بازی خانگی 
لیگ قهرمانان 2.6 گل زده اند و شرایط 
فوق العاده ای از این حیث دارند. نگرانی 
بزرگ بایرنی ها برای این بازی، به غیبت 
سادیو مانه مربوط می شود. مهاجمی 
که تاثیر زیادی در نمایش های بایرن 
دارد و در غیاب او، احتمالا توماس مولر 
در نزدیک ترین فاصله به دروازه حریف 
قرار می گیرد. چهره ویژه این بازی نیز 
کینگزلی کومان خواهد بود. بازیکنی که 
در آکادمی پی اس جی رشد کرد اما گل 
برتری بایرن در فینال لیگ قهرمانان را 
روبه روی همین تیم به ثمر رساند و حالا 
دوباره با این حریف برخورد خواهد کرد.

میلان-تاتنهام؛ 
یک مربی زنده می ماند

میلان و تاتنهام در شرایطی در لیگ 
قهرمانان با هم روبه رو می شــوند که 
مربیان هر دو تیم به شدت تحت فشار 

قرار دارند. اســپرز در لیگ برتر تیمی 
به شدت پرنوسان بوده است. تیمی که 
همین چند روز قبل منچسترســیتی 
را شکســت داد اما در فاصله ای بسیار 
کوتاه، چهار گل از لسترسیتی خورد و 
یک بحران بزرگ را پشت سر گذاشت. 
نتیجه ای که هواداران باشــگاه هنوز 
هضمش نکرده اند. انتظارها از آنتونیو 
کونته به مراتب بیشتر از این بوده اما تیم 
او در رده پنجم جدول لیگ برتر دیده 
می شود. حذف زودهنگام از رقابت های 
این فصل لیگ قهرمانان، می تواند آنتونیو 
را در معرض اخراج زودرس از باشگاه قرار 
بدهد. او دیگر جایگاه قبلی اش را در این 
تیم ندارد و صندلی اش به شدت متزلزل 

شده است. 
در نقطــه مقابل، اســتفانو پیولی 
نیز چنین شرایطی را تجربه می کند. 
او فصل گذشــته میلان را به سکوی 
اول فوتبال ایتالیــا برگرداند و نتایج 
درخشانی با این تیم گرفت اما میلان 
در هیچ هفته ای از ایــن فصل در حد 
و اندازه قهرمانی ظاهر نشــده است. 
این تیم هم درســت مثل تاتنهام در 
رده پنجم لیــگ دیده می شــود. در 
حقیقت به نظر می رســد سرنوشت 
هر دو مربی به این نبــرد گره خورده و 
مردی که بازنده این دوئل باشد، احتمالا 
ناچار به ترک صندلی اش خواهد بود. 
هواداران اســپرز امیدوارند شناخت 
دقیق آنتونیو کونته از فوتبال ایتالیا به 

کارشان بیاید و این مربی بتواند میلان 
را در خانه زمین گیر کند. میلانی ها هم 
امیدوارند پیولی در این نبرد حساس 
خوش بدرخشد و ذهنیت ها را نسبت به 
خودش تغییر بدهد. باید منتظر ماند و 
دید که سرنوشت این جدال حساس چه 
خواهد شد. این پنجمین تقابل تاریخ دو 
باشگاه به شمار می رود و تاتنهام تا امروز 
هرگز برابر میلان بازنده نبوده اســت. 
جالب اینکه دو تیم دقیقا 11 سال قبل 
در همین مرحله لیگ قهرمانان با هم 
روبه رو شدند و دو بازی بسیار نزدیک را 
برگزار کردند. در آن 180 دقیقه بین دو 
باشگاه فقط یک گل رد و بدل شد و این 
پیتر کراوچ بود که تاتنهام را به مرحله 
بعدی رقابت ها فرســتاد. تاتنهام قبلا 
سه بار در این استادیوم به میدان رفته 
است. آنها یک بار در سن سیرو میلان 
را شکســت داده اند و دو بار نتیجه را به 
اینتر واگذار کرده اند. آنتونیو کونته اما 
آمار فوق العــاده ای مقابل میلان دارد. 
او در 9 تقابل با میلان در قامت سرمربی 
یوونتوس و اینتر، هشت بار برنده شده و 
فقط یک بار شکست خورده است. در 
حقیقت آنتونیو در ســال های حضور 
در سری آ، یک کابوس همیشگی برای 
میلان بود و حالا با تیمی انگلیســی 
روبه روی این تیــم قرار خواهد گرفت. 
در سه تقابل اخیر خارج از خانه تیم های 
کونته با میلان در ســن سیرو نیز، این 
تیم ها موفق به بسته نگه داشتن دروازه 

شده اند. این بازی برای میلان اهمیت 
زیــادی دارد. این تیم از ســال 2014 
دیگر در مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
نبوده و حالا بعد از مدت ها به این مرحله 
برگشته است. آخرین تجربه حضور آنها 
در دور حذفی البته به یک شکست تلخ 
و سنگین برابر آتلتی مربوط می شود. 
خاطره ای که میلانی ها اصلا دوســت 
ندارنــد دوباره تکرار شــود. میلان در 
9 بازی از 14 نبرد اخیرش در مراحل 
حذفی لیگ قهرمانان گل نزده و آمار 
بدی را در این زمینه به ثبت رســانده 
اســت. با این حال آنها امشب حمایت 
هواداران شان را دارند و انتظار می رود 
جو سخت و ســنگینی برای حریف 
انگلیسی در ورزشگاه ســن سیرو به 

وجود بیاورند.
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ایران میزبان دوومیدانی آسیا شد
بعد از قهرماني دلچسب فرزانه فصیحي در دوي 60 
متر مسابقات داخل سالن قهرماني آسیا که به میزباني 
قزاقستان برگزار شد، رییس کنفدراسیون دوومیداني 
آسیا با دادن پرچم این کنفدراسیون به دختر باد، ایران 
را به عنوان میزبان مسابقات قهرمانی داخل سالن آسیا 
2024 معرفی کرد. دهلان الحمد پرچم را در مراســم 
اختتامیه این مســابقات به فصیحي داد تا ایران خود را 
براي چهارمین میزباني این مسابقات آماده کند. ایران 
پیش از این نیز سه بار در سال های 2002، 2010 و 2018 
میزبانی این رویداد مهم آسیا را بر عهده داشت. ایران در 
حالي میزبان بعدي مسابقات داخل سالن قهرماني آسیا 
شد که نمایندگانش نتوانستند در قزاقستان درخشان 
ظاهر شوند و دومین نتیجه ضعیف کاروان کشور در تاریخ 
این مسابقات را ثبت کردند. کاروان ایران با ترکیب ریحانه 
مبینی، حمیده اســماعیل نژاد، فاطمه محیطی زاده و 
فرزانه فصیحی در بخش بانوان و حمیدرضا کیا، ارشیا 
مصدقی، مسعود کامران و جلیل ناصری در بخش آقایان 
در این مسابقات حضور یافت و فقط فرزانه فصیحی موفق 
به کسب مدال شد و بر سکوی قهرمانی ایستاد. بهترین 
عنوان ایران در داخل سالن آسیا به سال 2010 برمي گردد 
که با پنج طلا، 6 نقره و 12 برنز عنوان قهرماني را به دست 

آورد. به نظر مي رسد زنگ خطر در دوومیداني صدایش 
بیشتر از هر زمان دیگري شنیده مي شود و فدراسیون 
باید فکري اساسي براي قرار گرفتن در مسیر پیشرفت 
داشته باشد. پیش از این ایران استعدادهاي بیشتري در 
دوومیداني داشت و نفرات بیشتري هم در اعزام ها جاي 
مي گرفتند. حالا اما فیلترها براي حضور در مسابقات 
بسیار سخت شده و البته مشکلات و چالش هاي این رشته 
نیز هم قهرمانان را از میدان دور کرده و هم خبري از ورود 
نوجوان ها به آن نیست. این در حالي است که دوومیداني 
در سراسر جهان از استقبال قابل توجهي برخوردار است. 

اولین اعزام شطرنج به المپیك آسیایي
بعد از خبرهاي مهاجرت شطرنج بازان به کشورهاي 
دیگر، حضور این رشته براي نخستین بار در بازي هاي 
آسیایي اتفاق خوبي است. طبق اعلام حسن تامیني، 
رییس فدراســیون شطرنج قرار اســت شطرنج ایران 
هم بخشــی از ظرفیت کاروان اعزامی به نوزدهمین 
دوره بازی های آســیایی را به خود اختصاص دهد. این 
ظرفیت برای 10 شطرنج باز در نظر گرفته شده است. 
بر این اساس مقرر شده تا فدراسیون شطرنج در هر دو 
بخش مردان و بانوان ترکیبی متشکل از پنج بازیکن را 
برای این بازی ها در اختیار داشته باشد اما هنوز نفرات 
اعزامی نهایی نشده اند. به گفته تامینی تعیین نفرات 
اعزامی به بازی های آسیایی توســط کمیته فنی و بر 
اساس تصمیمات این کمیته انجام خواهد شد. با توجه 
به ریتینگ شــطرنج بازان، به نظر مي رسد بازیکناني 
مانند پرهام مقصودلو، سیدمحمدامین طباطبایی، پویا 
ایدنی و مبینا علی نسب بخشي از ترکیب ایران را تشکیل 
بدهند. بازی های آسیایی هانگژو اول تا شانزدهم مهرماه 

سال آینده برگزار خواهد شد.
    

والیبال مردان در پلي آف
با پایان مرحله مقدماتي سي وششمین دوره لیگ برتر 
والیبال مردان،  این مسابقات به نخستین مرحله پلي آف 
رسید. در پایان مرحله مقدماتی تیم های شهداب یزد، 
لبنیات هراز آمل، پیکان تهران، هورسان رامسر، پاس 
گرگان، نیان الکترونیک خراسان، فولاد سیرجان ایرانیان 
و ایفاسرام اردکان با کسب رتبه های اول تا هشتم به مرحله 
پلی آف صعود کردند. به این ترتیب در مرحله یک چهارم 
نهایی با حضور سیستم ویدیوچک، تیم های شهداب یزد 
با ایفاسرام اردکان با هم مسابقه می دهند، لبنیات هراز 
آمل به مصاف فولاد ســیرجان ایرانیان می رود، پیکان 
تهران نیز با نیان الکترونیک خراسان روبه رو خواهد شد و 
هورسان رامسر و پاس گرگان مقابل یکدیگر صف آرایی 
خواهد کرد. مرحله پلی آف از روز یکشنبه 30 بهمن به 
صورت متمرکز در سالن فدراسیون والیبال آغاز می شود. 
مرحله یک چهارم نهایی به صورت دو برد از ســه بازی 
برگزار می شود و در صورت نیاز به بازی سوم، این دیدارها 
روزهای پنجشنبه و جمعه چهارم و پنجم اسفندماه بر 

اساس برنامه دور رفت برگزار خواهد شد.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

نبرد پی اس جی و بایرن 
برای طرف فرانسوی، 

یک بازی کاملا انتقامی 
به حساب می آید. چراکه 
تنها تجربه حضور پاریس 

در فینال لیگ قهرمانان 
روبه روی بایرن رقم 

خورده است. مسابقه اي 
که پی اس جی بسیار 

خوب بازی کرد اما قدر 
موقعیت ها را ندانست و در 

نهایت شکست خورد

میلان و تاتنهام در شرایطی 
در لیگ قهرمانان با هم 

روبه رو می شوند که مربیان 
هر دو تیم به شدت تحت 

فشار قرار دارند. به نظر 
می رسد سرنوشت هر 

دو مربی به این نبرد گره 
خورده و مردی که بازنده 
این دوئل باشد، احتمالا 

ناچار به ترک صندلی اش 
خواهد بود

در فرم کاملا دربی اصفهان امروز در شرایطی برگزار می شود که دو تیم، 
متضادی هستند. سپاهان با سریالی از بردهای متوالی 
به صدر جدول رســیده و اوضاع بسیار خوبی در جدول 
لیگ دارد اما ذوب از مدت ها قبل با بحران دست و پنجه 

نرم می کند و در شرایط خوبی به سر نمی برد. با این وجود 
دربی ها همیشه جذاب و غیرقابل پیش بینی هستند. قبل از 

برگزاری این بازی ها نیز اصلا نباید به شرایط جدول توجه 
کرد. بدون شک ذوب برای این بازی، انگیزه های بسیار 
زیادی دارد. آنها خیلی خوب می دانند که شکست 

دادن سپاهان، شرایط شان را در جدول کاملا 
دگرگون خواهد کرد.

دروازه بانی که 
تسلیم نمی شود

شرایط ســپاهان در این فصل از زمان ورود پیام نیازمند 
متحول شده اســت. پیام یکی از بهترین های لیگ بوده و 
هفته گذشــته نیز برابر فولاد رویایی کار کرد. او حالا در 
دربی اصفهــان درون دروازه تیمش قرار می گیرد. یک 
مسابقه مهم که نیازمند علاقه بسیار زیادی به کلین شیت 
کردن در آن دارد. این روزها گل زدن به او از گل زدن به هر 

گلر دیگری دشوارتر شده است.

ستاره ها برمی گردند
بهترین خبر ممکن برای سپاهان در آستانه 

این نبرد، بازگشــت دو مهره کلیدی این تیم از محرومیت است. امید نورافکن و 
رامین رضاییان که از بهترین های فصل سپاهان هستند، دیدار هفته گذشته با فولاد 
را از دست دادند. سپاهان البته در غیاب این دو نفر نیز برنده مسابقه شد اما بدون 
شک بازگشت این دو بازیکن، این تیم را در دربی به مراتب قوی تر می کند. نفوذهای 
رامین از سمت راست و قدرت گلزنی امید در میانه زمین، نفش بسیار موثری در 

شکل گیری نمایش های درخشان این فصل سپاهان داشته اند.

تارتار و یک رکورد مهم
از زمان نشستن روی نیمکت ذوب، تارتار در دربی اصفهان بازنده نبوده است. 

برنده شد و دیدار برگشت نیز با تساوی تیم او فصل گذشته در بازی رفت 
اولین برخورد تارتــار با مورایس به پایان رســید. 

در دربی ها نیــز همین فصل رقم 
خورد. جایی کــه این دو مربی به 
نتیجه تساوی رضایت 
دادند. هــر دو گل 
آن مسابقه 

نیز در همان نیمه اول 
زده شــد. حفظ رکورد شکست 

ناپذیری روبه روی ســپاهان، یک 
موفقیت بزرگ برای تارتار خواهد بود. 
تیم او نیم نگاهی نیز به برد این بازی دارد 
اما سپاهان این روزها به هیچ تیمی فرصت 

نفس کشیدن در زمین مسابقه نمی دهد.

دو فرم متضاد
ســپاهان در چهار 
هفته شروع نیم فصل 
دوم، برنامــه بســیار 

سختی داشته است. این تیم در این چهار مسابقه برابر استقلال، نساجی، گل گهر و 
فولاد به میدان رفته و توانسته 12 امتیاز از این چهار بازی بگیرد. بردن هر چهار بازی 
دشوار شروع نیم فصل، سپاهان را یک قدم به قهرمانی لیگ نزدیک کرده است. این 
در حالی است که تیم مورایس در نیم فصل اول این رقابت ها، از این چهار بازی فقط 
هفت امتیاز گرفته بود. شرایط سپاهان این روزها فوق العاده به نظر می رسد و آنها 
در زمین مسابقه کاملا مهارنشدنی هستند. زدن چهار گل به تیمی مثل گل گهر، 
نشان می دهد که سپاهان شرایط بسیار مطلوبی در این روزها دارد. تیمی که حتی 
فولاد جان سخت را نیز شکست داده تا نشان بدهد که به جز قهرمانی با هیچ چیز 
دیگری راضی نمی شود. با این وجود آنها می دانند که در جدول، رقبای سرسختی 
مثل استقلال و پرسپولیس دارند و اگر لغزش داشته باشند، به سرعت صدر را از 
دست خواهند داد. در مقابل ذوب از شروع نیم فصل دوم برنده هیچ مسابقه ای نبوده 
است. این تیم نیم فصل دوم را با باخت به پرسپولیس شروع کرد و سپس به تراکتور 
باخت. این تیم در دو هفته اخیر برابر مس رفسنجان و ملوان به تساوی رسیده و 
حالا دیگر شرایط امنی در جدول رده بندی ندارد. ذوب آرام آرام به نبرد بقا نزدیک 

شده و اگر روند را عوض نکند، در خطر سقوط قرار خواهد گرفت.

از دربی نفت تا برخورد مربیان عصبانی
امروز در لیگ برتر دو بازی دیگر هم برگزار می شود تا پرونده این هفته کاملا 
بسته شــود. یکی از این دیدارها به برخورد دو تیم ته جدولی مربوط می شود. 
یک بازی 6 امتیازی بین نفت مسجدسلیمان و نفت آبادان. تیم هایی که 
تا این هفته از لیگ تنها 11 امتیاز جمــع کرده اند. تیمی که در این بازی 
شکست بخورد، شانس زیادی برای ماندن در لیگ نخواهد داشت اما تیم 
برنده می تواند به نبرد برای بقا امیدوار شود. رضا عنایتی و تیمش بعد از دو تساوی 
متوالی، هفته گذشته روبه روی استقلال شکست خوردند. این مربی امیدوار است 
اولین پیروزی روی نیمکت نفت مسجدسلیمان را این هفته جشن بگیرد. تاوارس 
و تیمش نیز از چند هفته قبل کیفیت خوبی نداشــته اند و حالا خطر ســقوط را 
جدی تر از همیشه احساس می کنند. مس کرمان و نساجی نیز برگزارکننده نبرد 
بعدی امروز هستند. هم مس و هم نساجی در هفته گذشته به تساوی رسیدند اما 
سرمربیان دو تیم به شدت از شرایط باشــگاه ناراضی بودند و این عصبانیت را نیز 
پنهان نکردند. آنها در نبرد امروز به جز شکست دادن تیم حریف به چیز دیگری 

فکر نخواهند کرد.

اصفهان، آماده یک دربی تماشایی می شود

سبز، زرد و هیجان محض! 

چهره به چهره

در انتظار سه شنبه هیجان انگیز لیگ قهرمانان

لئو و کابوس هشت!

آریا رهنورد


